
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

открытая (сменная) общеобразовательная школа №1  

имени И.И.Никонова г. Кропоткин 

муниципального образования Кавказский район 

 

ПРИКАЗ 

                                                                                                         

«13»   декабря  2021 г.                                                                                № 126 

 

Об организации работы в период проведения зимних каникул, 

новогодних, рождественских мероприятий,  

а также выходных и праздничных дней  

в МБОУ ОСОШ № 1 имени И.И. Никонова 

 

 

 Во исполнение  письма  министерства образования, науки и молодежной 

политики  Краснодарского края от  3.12.2021  года   № 47-01-13-27413/21 «О мерах по 

обеспечению безопасности в  период проведения зимних каникул, мероприятий, а 

также выходных и праздничных дней» и в  соответствии с Федеральным законом от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 

г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры 

для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» (далее – санитарно-эпидемиологические правила), постановлением главы 

администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. № 129 «О 

введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах 

по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

в целях организации досуговой занятости обучающихся, обеспечения их безопасности, 

а также сохранности материальных ценностей, соблюдения температурного режима в 

образовательных организациях в период зимних каникул, новогодних, рождественских 

мероприятий, а также выходных и праздничных дней, на основании приказа УО 

администрации МО Кавказский район № 2019 от 07.12.2021 « О мерах по 

обеспечению безопасности в период проведения зимних каникул, мероприятий, а 

также выходных и праздничных дней » и  № 1364 от 10.12.2019 « Об   организации 

работы в период проведения зимних каникул, новогодних, рождественских 

мероприятий, а также выходных и праздничных дней в образовательных организациях 

Кавказского района»,  и в целях организации досуговой занятости обучающихся, 

обеспечения их безопасности, в период зимних каникул, новогодних, рождественских 

мероприятий, а также выходных и праздничных дней, п р и к а з ы в а ю :  

1 .  К л а с с н ы м  р у к о в о д и т е л я  9 - 1 2 к л а с с о в : 

 -в соответствии с  Примерным календарным   воспитательной работы на 

2021/2022 учебный год в Краснодарском крае провести 17 декабря 2021 года 

Краевой день безопасности. 



 2 

 

-В рамках краевого Дня безопасности организовать с обучающимися 

образовательных организаций проведение бесед, классных часов, семинаров, лекций, 

«круглых столов», конкурсов, викторин по вопросам электробезопасности, пожарной, 

террористической безопасности, предупреждения травматизма на объектах 

железнодорожного транспорта, детского дорожно-транспортного травматизма, правил 

поведения на водных объектах, в том числе на замерзающих поверхностях водоемов; 

2) мероприятия по профилактике безопасности дорожного движения в рамках 

профилактической акции «Внимание – дети!» с  20 декабря 2021 г. проводить с 

учетом санитарно-эпидемиологических правил; 

3) провести Новогодние утренники в классных коллективах; 

         4)  провести праздничные, профилактические и иные мероприятия,  в том 

числе  в дистанционном формате.       

          5) проводить индивидуальную работу с обучающимися, состоящими на 

профилактическом учете, находящимися в трудной жизненной ситуации и (или) 

социально-опасном положении. 

6) провести дистанционно разъяснительную работу с родительской 

общественностью по вопросам контроля и обеспечения безопасности детей вне 

учебно-воспитательного процесса, безопасного использования сети Интернет, 

предупреждения травматизма, террористической, пожарной безопасности, правилам 

поведения на дорогах и в местах массового скопления людей, правилам безопасного 

поведения детей на объектах железнодорожного транспорта, водных объектах и на 

льду, местах отдыха на природе, о недопустимости нахождения детей на строительных 

площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях. 

2. Заместителю директора по воспитательной работе: 

-разработать  планы мероприятий  по работе с обучающимися в период зимних 

каникул, новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных 

дней  в период с 02.01.2021 года по 09.01.2022г.  

        - ознакомить коллектив с графиком дежурства сотрудников администрации 

школы в период с 31 декабря 2021 года по 09 января 2022 года.  

       - до  20 декабря 2021  года   план мероприятий необходимо   направить  на 

электронный адрес:  marina-252@mail.ru (приложение № 1, 2)  

До 13 декабря 2021 года  на электронный адрес kuzminayo@yandex.ru направить 

информацию по профилактике правонарушений  формат XL  (приложение № 3):   1 

вкладка – занятость, 2 вкладка - наставники; 

До 20 декабря 2021 года на электронный адрес kuzminayo@yandex.ru  направить 

информацию о ежедневной занятости учащихся, состоящих на всех видах 

профилактического учета (приложение № 4) . 

- провести с обучающимися и работниками образовательных организаций,  

тренировки по эвакуации с участием заинтересованных органов; 

привлечь к проведению мероприятий представителей муниципальных 

антитеррористических комиссий, территориальных подразделений противопожарной 

службы, МЧС России, ГО и ЧС России, ОГИБДД УМВД России и 

правоохранительных органов; 

- организовать индивидуальную работу с обучающимися, состоящими на 

профилактическом учете, находящимися в трудной жизненной ситуации и (или) 

mailto:marina-252@mail.ru
mailto:kuzminayo@yandex.ru
mailto:kuzminayo@yandex.ru


 3 

 

социально-опасном положении, а также работу педагога-психолога с обучающимися 

«группы риска», выявленных по итогам мониторинга психоэмоционального 

состояния, состоящими на профилактическом учете, по запросу родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

3. Классным руководителям 9-12 классов: 

- организовать ежедневную занятость обучающихся, состоящих на 

профилактическом  учете и проживающих в семьях, находящихся в социально-

опасном положении сдать планы мероприятий на каникулы заместителю директора по 

ВР до 20.12.2021г.; 

-  обеспечить персональный контроль в период зимних каникул за занятостью 

обучающихся, состоящих на профилактическом учете и проживающих в семьях, 

находящихся в социально-опасном положении; 

- провести до 26 декабря   классные родительские собрания, разъяснительную 

работу (инструктажи по Т.Б.) по порядку действий в случае возникновения угрозы или 

совершения террористических актов и иных противоправных действий в местах 

массового скопления людей, по правилам поведения на дороге на объектах 

железнодорожного транспорта, поведению школьников на водных объектах и 

оказание доврачебной медицинской помощи о чем сделать соответствующие записи в 

журналах инструктажей; 

- провести до 26 декабря разъяснительную работу с родителями и обучающими о 

недопустимости заведомо ложных сообщений об акте терроризма и ответственности за 

указанные действия; 

          -  провести разъяснительную работу с родителями об усилении контроля                              

за детьми вне учебно-воспитательного процесса, по угрозам вовлечения 

несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные сообщества, в том 

числе через социальные сети, о важности установки контентной фильтрации в 

домашней сети Интернет; 

             - посетить в период зимних каникул семьи учащихся, требующих особого 

педагогического контроля.  

3. Завхозу школы, Сядейской Я.С. обеспечить: 

охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций, ужесточить 

пропускной режим на территорию и в здания объектов образования; 

контроль за состоянием газовых и котельных установок, пищеблоков, систем 

водоснабжения, исключив свободный доступ к ним посторонних лиц; 

проведение ежедневного мониторинга температурного режима в помещениях 

образовательных организаций; 

регулярные осмотры прилегающих к образовательной организации территорий 

(не менее 3 раз в день), а также осмотры чердачных, подвальных и иных 

вспомогательных помещений, при необходимости произвести их опломбирование; 

исправность и доступность средств тревожной сигнализации, первичных средств 

пожаротушения и средств связи, довести до сведения работников, обучающихся, 

воспитанников номера телефонов служб экстренного реагирования; 

 работоспособность действующих систем видеонаблюдения; 

До 22  декабря  2021  года графики дежурства ответственных работников с 

указанием фамилии, имени, отчества, должности и номеров мобильных телефонов 




	- ознакомить коллектив с графиком дежурства сотрудников администрации школы в период с 31 декабря 2021 года по 09 января 2022 года.
	- до  20 декабря 2021  года   план мероприятий необходимо   направить  на электронный адрес:  marina-252@mail.ru (приложение № 1, 2)

		2021-12-30T11:02:10+0300
	г. Кропоткин, ул. Красная д.62
	Боева Вера Борисовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




